
Approvazione di programmi di spesa per
l'assunzione di spese in economia nell'ambito del
PO FSE 2014-2020 della Provincia autonoma di
Trento - Piano Trentino Trilingue

Modifica delle det. n. 6 del 21/01/2019 e n. 49 del 11/03/2019 per
attività rivolte a studenti e per attività di mobilità all'estero della
popolazione adulta "MoVE" 
Determinazione n. 138 del 10/07/2019

Modifica delle determinazioni n. 6 di data 21 gennaio 2019 e n. 49 di data 11 marzo 2019 riguardanti
l'approvazione di programmi di spesa per l'assunzione di spese in economia nell'ambito del PO FSE
2014-2020 della Provincia autonoma di Trento - Piano Trentino Trilingue rispettivamente per attività
rivolte a studenti (CUP C64F19000010001) e per attività di mobilità all'estero della popolazione adulta
"MoVE" (CUP C64J19000000001).

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 138 DI DATA 10 Luglio 2019
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Modifica delle determinazioni n. 6 di data 21 gennaio 2019 e n. 49 di data 11 marzo 2019 riguardanti
l'approvazione di programmi di spesa per l'assunzione di spese in economia nell'ambito del PO FSE
2014-2020 della Provincia autonoma di Trento - Piano Trentino Trilingue rispettivamente per attività
rivolte a studenti (CUP C64F19000010001) e per attività di mobilità all'estero della popolazione adulta
"MoVE" (CUP C64J19000000001).
RIFERIMENTO : 2019-S116-00193
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
IL DIRIGENTE
Vista la determinazione della dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
università e ricerca n. 6 di data 21 gennaio 2019 e s.m.i. avente ad oggetto "Approvazione di un programma
di spesa per l'assunzione di spese in economia relativo all'attuazione del piano Trentino Trilingue nell'ambito
del PO FSE 2014-2020 della Provincia autonoma di Trento per gli studenti.
Euro 2.000,00. CUP C64F19000010001";
Vista la determinazione della dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
università e ricerca n. 49 di data 11 marzo 2019 avente ad oggetto "Approvazione di un programma periodico
di spesa ai sensi dell'articolo 32 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 relativo al programma di
mobilità all'estero della popolazione adulta "MoVE" - Mobilità verso l'Europa"
approvato con deliberazione della Giunta Provinciale n. 369 di data 12 marzo 2018 e s.m. a valere sul
Programma Operativo Fondo sociale europeo 2014-2020 della Provincia autonoma di Trento.
CUP C64J19000000001";
Considerato che per entrambi i citati provvedimenti sono stati indicati errati capitoli d'entrata rispettivamente



al punto 13 del determinato della determinazione n. 6 di data 21 gennaio 2019 e al punto 12 del determinato
della determinazione n. 49 di data 11 marzo 2019;
Ritenuto pertanto di apportare le necessarie correzioni alle suddette determinazioni;
DETERMINA
1. di sostituire, per le motivazioni indicate in premessa, il punto 13 del determinato della determinazione n. 6
di data 21 gennaio 2019 con il seguente:
"13. di accertare, ai sensi dell'art. 53 del D. Lgs. n. 118/2011, tenuto conto della presumibile esigibilità della
spesa, la somma complessiva di euro 1.700,00 (quota UE+ quota Stato)
imputando le somme nel seguente modo:
- per euro 1.000,00 sul capitolo 331500 - 001 dell'esercizio finanziario 2019, corrispondente alla quota UE;
- per euro 700,00 sul capitolo 316400 - 001 dell'esercizio finanziario 2019, corrispondente alla quota Stato";
2. di sostituire, per le motivazioni indicate in premessa, il punto 12 del determinato della determinazione n.
49 di data 11 marzo 2019 con il seguente:
"12. di accertare, ai sensi dell'art. 53 del D. Lgs. n. 118/2011, tenuto conto della presumibile esigibilità della
spesa, la somma complessiva di euro 4.250,00 (quota UE+ quota Stato)
imputando le somme nel seguente modo:
- per euro 2.500,00 sul capitolo 331500 - 001 dell'esercizio finanziario 2019, corrispondente alla quota UE;
- per euro 1.750,00 sul capitolo 316400 - 001 dell'esercizio finanziario 2019, corrispondente alla quota
Stato";
3. di confermare quanto altro disposto con le precedenti determinazioni n. 6 di data 21 gennaio 2019 e s.m.i.
e n. 49 di data 11 marzo 2019.
RIFERIMENTO : 2019-S116-00193
Pag 2 di 3 IC
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante p. IL DIRIGENTE
Carla Strumendo RIFERIMENTO : 2019-S116-00193
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


